
 

 

 

WALI KOTA YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA  

NOMOR   35  TAHUN 2024 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA NOMOR 72 

TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN REFORMASI BIROKRASI DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

WALI KOTA YOGYAKARTA, 

 

Menimbang : a. bahwa reformasi birokrasi diperlukan untuk mewujudkan 

tata kelola pemerintahan yang baik dan percepatan 
pembangunan nasional; 

  b. bahwa sehubungan dengan adanya kebijakan baru 

terkait pelaksanaan reformasi birokrasi serta dengan 
diterbitkannya Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 3 Tahun 
2023 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi Nomor 25 Tahun 2020 tentang Road Map 
Reformasi Birokrasi 2020-2024, perlu melakukan evaluasi 

kebijakan pelaksanaan reformasi birokrasi di Pemerintah 
Kota Yogyakarta; 

  c. bahwa Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 72 Tahun 

2012 tentang Pedoman Reformasi Birokrasi di 
Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta sudah tidak 

sesuai dengan kebutuhan dan dinamika peraturan 
perundang-undangan sehingga perlu dicabut; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Pencabutan 
Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 72 Tahun 2012 

tentang Pedoman Reformasi Birokrasi di Lingkungan 
Pemerintah Kota Yogyakarta; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

SALINAN 



-2- 
 

 

 

  2. Undang-Undang    Nomor    23    Tahun    2014    

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALI KOTA YOGYAKARTA NOMOR 72 

TAHUN 2012 TENTANG PEDOMAN REFORMASI BIROKRASI 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 72 Tahun 2012 tentang Pedoman 

Reformasi Birokrasi di Lingkungan Pemerintah Kota Yogyakarta (Berita Daerah 
Kota Yogyakarta Tahun 2012 Nomor 72) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Yogyakarta. 

 

Ditetapkan di Yogyakarta  

pada tanggal 8 Mei 2024 

Pj. WALI KOTA YOGYAKARTA, 

 

ttd 

 

       SINGGIH RAHARJO 

Diundangkan di Yogyakarta  

pada tanggal 8 Mei 2024 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

                              ttd 

 

                AMAN YURIADIJAYA 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2024 NOMOR 35 


		2024-05-21T13:19:50+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




